



The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road,
Karachi.

0011/24/ABA-36

July 15, 2024

Subject: Dispatch of Letter of Rights and CDS Intimation Letter

Dear Sir,


We are pleased to inform that the letter of Rights, CDS intimation letters and Schedule 1 (Offer Document) have been dispatched to the shareholders on July 15, 2024.

Furthermore, in compliance with Clause 5.6.9 (b) of the Rule Book of the Exchange, notice to be published in Business Recorder and Nawa-e-Waqt on Tuesday July 16, 2024 is attached for your perusal.

You may inform the TRE Certificate Holder of the Exchange accordingly.

Yours faithfully
for KSB PUMPS COMPANY LIMITED


FAISAL AMAN KHAN
Company Secretary

 Encl: as above

KSB PUMPS COMPANY LIMITED

Registered Office: 16/2, Sir Aga Khan Road, Lahore, Pakistan · Tel. +92 42 111 572 786, +92 42 36304173-4
Fax +92 42 36366192 · Email: info@ksb.com.pk · <https://www.ksb.com/en-pk>

Works: Hazara Road, Hassanabdal, Pakistan · Tel. +92 57 2520236 · Fax +92 57 2520237 · Email: info@ksb.com.pk · <https://www.ksb.com/en-pk>

**KSB****KSB Pumps Company Limited**Head Office: 16/2, Sir Aga Khan Road, Lahore, Pakistan
UAN: +92 42 36304173-4**CREDIT OF UNPAID RIGHTS INTO CDS / DISPATCH OF PHYSICAL LETTER OF RIGHTS (OFFER LETTERS)**

We are pleased to notify the members of the company having ordinary shares that unpaid rights have been credited to their respective CDS accounts on July 11, 2024 at the ratio of approximately 134.0909 ordinary shares for every 100 shares, held in their names at the close of business on July 03, 2024. Key dates relating to the Right Issue are as follows:

Activities	Date
Subscription of Right Offer Start Date	July 18, 2024
Date of commencement of trading of unpaid Right at Stock Exchange	July 18, 2024
Last date of trading of unpaid Right	August 08, 2024
Last date of subscription of Right offer	August 16, 2024
Date of credit of Shares into CDS	September 05, 2024

Payment Procedure

Payment, as indicated on Right Subscription Request of Letter of Rights, should be made by cash or cross cheque or demand draft or pay order in favour of **KSB Pumps Company Limited-Right Shares Subscription**, for credit in all branches of Bankers to the Issue (BTI) on or before August 16, 2024. Payment should be submitted to the BTI along with Right Subscription Request or Letter or Right duly filled in and signed by the subscriber(s).

Banker to the Issue	Branches for Payment	Account Title	Account No./IBAN	Branch Name
Habib Metropolitan Bank Limited	All Branches	KSB Pumps Company Limited-Right Shares Subscription	PK39MPBL0253717140530528	Davis Road Branch

- In case of Non-Resident Pakistani/Foreigner Shareholder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, KSB Pumps Company Ltd., at the Head Office of the Company, along with the Rights Share Subscription Request (both sides) duly filled in and signed by the subscriber(s) with Certified copy of NICOP/Passport well before the last date of payment on or before August 16, 2024.
- All cheques and drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request Letter/Letter of Right is deposited. Cheque is subject to realization.
- The BTI will not accept Right Subscription Request/Letter of Rights, delivered by post which reaches after the closure of business on August 16, 2024, unless evidence is available that these have been posted well before the payment date.
- ONLINE PAYMENT OPTION FOR ACCOUNT HOLDER/SUB-ACCOUNT HOLDER / IAS ACCOUNT HOLDERS:** CDC has introduced Online Payment facility through 1Link for Rights Subscription. The Investor Account Holder can now make payment for their respective right subscribed against 1Bill Payment ID Printed on the top right-hand side of the Right Subscription Request (generated by CDS through all the available banking channels of 1Link's member banks (such as Internet Banking, Automated Teller Machines (ATM) and Mobile Banking).

EXERCISING THE RIGHT OFFER INTO CDS

- For subscription of right offer, CDS account holders will request in writing to their CDS Participant/ Investor Account Services (IAS) Department to initiate Right Subscription. Request into CDS on his/her behalf and CDC Participant/IAS Department will provide him/her two copies of the Right Subscription printouts enabling him/her to make payment with BTI as mentioned above.
- Right Subscription Request can be initiated for full or partial Rights Offer.

Intimation letter about credit of Unpaid Right into CDS and Letter of Rights to members holding shares in physical form was dispatched to respective members on July 15, 2024 at their registered address.

The shareholders holding shares of the Company in physical form should please note that under the CDC applicable right shares procedures, the physical shareholders can renounce their Letter of Rights (LOR) by routing through his/her CDS/IAS or sub-account to a person who is IAS account holder or sub-account holder with CDC. Further, physical shareholders can renounce Letter of Rights and Renouncee(s) and can also get credit of right shares in book-entry form in his/her own CDS Investor or sub-account by providing his/her own CDS Investor or sub-account details. The shareholders holding shares in physical form should please read specific instructions given in the Letter of Rights relating to splitting, renunciation, and deposit into CDS etc.

In case of any clarification or non-receipt of Intimation Letter/Letter of Rights within a reasonable time of this advertisement, the members are requested to contact the company's share register, Central Depository Company of Pakistan Limited, CDC House 99-B, Block B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal Karachi, 74400, Pakistan. Tel: (92-21) 111-111-500. Email: info@cdcpk.com

Dated: 16th July, 2024Faisal Aman Khan
Company Secretary

غیر ادا شدہ رائٹس کا سی ڈی ایس میں کریڈٹ / فوئیکل شیئرز رائٹس (آفر لیٹرز) کی ترسیل

بھیس، کمپنی کے عام شیئرز رکھنے والے ممبران کو یہ اطلاع دینے ہوئے خوشی ہے کہ غیر ادا شدہ رائٹس 03 جولائی، 2024 کو کاروباری اوقات بند ہونے پر ان کے نام پر 100 شیئرز پر انمازا 0909.134 عام شیئرز کے تناسب سے 11 جولائی، 2024 کو ان کے حلقہ سی ڈی ایس اکاؤنٹس میں کریڈٹ کر دیے گئے ہیں۔ رائٹس ایٹو سے متعلق اہم باتیں حسب ذیل ہیں:

سرگرمیاں	تاریخ
رائٹس آفر کی سہسکرپشن شروع ہونے کی تاریخ	18 جولائی، 2024
غیر ادا شدہ رائٹس کی سٹاک ایکچج میں خرید و فروخت شروع ہونے کی تاریخ	18 جولائی، 2024
غیر ادا شدہ رائٹس کی خرید و فروخت کی آخری تاریخ	08 اگست، 2024
رائٹس آفر کی سہسکرپشن کی آخری تاریخ	16 اگست، 2024
شیئرز کے سی ڈی ایس میں کریڈٹ کی تاریخ	05 ستمبر، 2024

ادائیگی کا طریقہ کار

ادائیگی، جیسا کہ لیٹرز آف رائٹس کی رائٹس سہسکرپشن ریکورڈ میں بتایا گیا ہے، نقد میں یا KSB Pumps Company Limited-Right Shares Subscription کے قن میں کراس چیک یا ڈیمائٹڈ ڈرافٹ کے ذریعے 16 اگست، 2024 کو یا اس پہلے اجراء کے بتکر (BTI) کی تمام شاخوں میں کریڈٹ ہو سکے، کی جائے۔ ادائیگی رائٹس سہسکرپشن ریکورڈ یا لیٹرز آف رائٹس کے ساتھ جوچ طریقے سے پر کیا ہوا ہو اور اس پر سہسکر ایمر (سہسکر ایمرز) کے دستخط ہوں، BTI کو کی جائے۔

اجراء کے بتکر	ادائیگی کے لیے شاخیں	اکاؤنٹ نام	IBAN نمبر / آئی بی این	مراجعات نام
حساب نمبر / پولیشن بینک لمیٹڈ	تمام شاخیں	KSB Pumps Company Limited- Right Shares Subscription	PK39MPBL0253717140530528	ڈپوس روٹوراچ

- غیر رہائشی پاکستانی / غیر ملکی شیئرز ہولڈرز کی صورت میں پاکستانی روپے میں مساوی رقم کا ڈیمائٹڈ ڈرافٹ جس کے ساتھ رائٹس شیئرز سہسکرپشن ریکورڈ (دووں طرف سے) جو درست طریقے سے پر کی ہوئی اور سہسکر ایمر (سہسکر ایمرز) کی طرف سے دستخط شدہ ہو، NICOP / پاسپورٹ کی تصدیق کاپی، ادائیگی کی آخری تاریخ 16 اگست، 2024 تک یا اس سے پہلے کھلی بیکریٹری، کے ایس بی پمپس کمپنی لمیٹڈ کو کمپنی کے ہیڈ آفس کے پتے پر بھیجا جائے۔
- تمام بینکس اور ڈرافٹس ای شیئر میں واقع کسی بینک کے ہوں جہاں رائٹس سہسکرپشن ریکورڈ لیٹرز آف رائٹس جمع کرایا گیا ہے۔
- بی بی آئی، ڈاک کے ذریعے ارسال کی جانے والے ایسی رائٹس سہسکرپشن ریکورڈ لیٹرز آف رائٹس کو قبول نہیں کرے گا جو 16 اگست، 2024 کو کاروباری اوقات بند ہونے کے بعد پہنچیں گے، تاہم یہ صورت موجود ہو کر انہیں ادائیگی کی تاریخ سے کافی پہلے پوسٹ کیا گیا تھا۔
- اکاؤنٹ ہولڈر اسب۔ اکاؤنٹ ہولڈر / IAS اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے آن لائن سٹیک آؤٹس: سی ڈی ایس نے رائٹس سہسکرپشن کے لیے Link 1 کے ذریعے آن لائن ادائیگی کی سہولت حثافہ کرائی ہے۔ الٹریٹرا اکاؤنٹ ہولڈر اپنے سہسکر ایمرز کو رائٹس کی ادائیگی Bill 1 سٹیک ID کے حوالے کر سکتے ہیں، جو رائٹس سہسکرپشن ریکورڈ کے اوپر دائیں طرف پر میڈ ہے (سی ڈی ایس کی طرف سے Link 1 کے نمبر بتکر کے تمام دستیاب بینکنگ جوڑوں کے ذریعے جزئیات کی گئی ہے، جیسا کہ اسٹریٹ بینکنگ، آٹو میٹڈ ٹرانزیکشن (ATM) اور موہاں بینکنگ)۔

رائٹس آفر کا سی ڈی ایس میں استعمال

- سی ڈی ایس اکاؤنٹ ہولڈرز، رائٹس آفر کی سہسکرپشن کے لیے ایسی سی ڈی ایس شراکت دار / الٹریٹرا اکاؤنٹ ہولڈرز (IAS) ڈیپارٹمنٹ سے تحریری طور پر درخواست کریں گے کہ رائٹس سہسکرپشن شروع کی جائے۔ ان کی طرف سے سی ڈی ایس کو درخواست کے بعد سی ڈی ایس شراکت دار / آئی ایس ڈیپارٹمنٹ انہیں رائٹس سہسکرپشن پرف آؤٹ کی روک تھام فراہم کرے گا تاکہ وہ بی بی آئی کو ادائیگی کر سکیں، جیسا کہ اوپر بتایا گیا ہے۔
- رائٹس سہسکرپشن ریکورڈ مکمل یا جزوی رائٹس آفر کے لیے کی جاسکتی ہے۔

غیر ادا شدہ رائٹس کے سی ڈی ایس میں کریڈٹ کے بارے میں اطلاع نامے اور فوئیکل شکل میں شیئرز رکھنے والے ممبران کو لیٹرز آف رائٹس 15 جولائی، 2024 کو ان کے حشر ڈپوس پر ارسال کیے جائیں گے۔

کمپنی کے شیئرز فوئیکل شکل میں رکھنے والے شیئرز ہولڈرز برائے ممبرانی لوٹ فرمائیں کسی سی ڈی ایس کے قابل اطلاق رائٹس شیئرز طریقہ ہائے کار کے تحت فوئیکل شیئرز ہولڈرز اپنے سی ڈی ایس / آئی ایس ایس یا سب اکاؤنٹ کے ذریعے کسی ایسے فرو کے قن میں اپنے لیٹرز آف رائٹس (LOR) سے دستبردار ہو سکتے ہیں جو سی ڈی ایس کے پاس IAS اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر ہو۔ اس کے علاوہ، فوئیکل شیئرز ہولڈرز اپنے لیٹرز آف رائٹس سے دستبردار ہو سکتے ہیں اور دستبردار ہونے والا (دالے) اپنے سی ڈی ایس الٹریٹرا سب اکاؤنٹ کی تصدیقات فراہم کرتے ہوئے اپنے سی ڈی ایس الٹریٹرا سب اکاؤنٹ میں بک انٹری کی شکل میں رائٹس شیئرز کریڈٹ بھی کر سکتے ہیں۔ فوئیکل فارم میں شیئرز رکھنے والے شیئرز ہولڈرز برائے ممبرانی ان خصوصی ہدایات کو پڑھیں جو Splitting، دستبردار سی ڈی ایس میں ڈیپارٹمنٹ وغیرہ کے بارے میں لیٹرز آف رائٹس میں دی گئی ہیں۔

کسی وضاحت، یا اس اشتہار کے بعد ایک معمول وقت کے اندر اطلاع نامہ، لیٹرز آف رائٹس نہ ملنے کی صورت میں، ممبران سے گزارش ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹر سے رابطہ کریں، سنٹرل ڈیپارٹمنٹ کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ، سی ڈی ایس ہاؤس B-99، بلاک B، ایس ایم ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی-74400، پاکستان۔

ٹیلیفون: 111-111-500 (21-92)، ای میل: info@cdcpk.com

فیصل امان خان
کمپنی سیکریٹری

تاریخ: 16 جولائی، 2024